

VD-rapport 2024-11-11

Business Region Göteborg AB

Samlad information från VD gällande perioden sedan föregående styrelsemöte. Styrelsen föreslås anteckna informationen.

AKTUELLA ÄRENDEN I STYRELSEN

Nedan följer kommentarer på styrelseärende utifrån mitt perspektiv.

Innan kommentarer vill jag att det speciellt noteras:

- Utifrån händelseutvecklingen kopplat till ägarsidan i Novo Energy AB under p 113.
- Notera speciellt det fortsatt mycket höga förtroendekapitalet från våra medarbetare (HME).
- Rapportering delägda bolag JSP som också finns under eget ärende P 105.
- P 115, sen inkommen fråga från styrelsen därav inga handlingar redovisas på styrelsemötet

Ärende:

P 104: BRG:s operativa insatser visar på mycket goda resultat, notera speciellt antalet etableringar, mycket högt deltagande från små och medelstora bolag, tillika gäller inom samverkan och innovation samt det mycket höga förtroende kapitalet från våra kunder.

Verksamhetens ekonomi följer i likhet med tidigare guidningar lagd plan.

Detta gäller även för de delägda bolagen.

P 105: Johanneberg Science Park följer plan och kan med viss sannolikhet bli något bättre än tidigare beslut.

Almi: Information ges från mig var vi befinner i diskussionerna på mötet. Rör väl sig något framåt.

P 106: Vårt förslag är att vi är positiva till policyn men med tydliga medskick att föra dialog med näringslivet.

P 107: I linje med tidigare fattade beslut kopplat till utvecklingen av Lindholmen Science Park och som en konsekvens av det avvecklingen av Johanneberg Science Park. Rapporteras nu att uppdragen är slutförda samt en hemställan om en mindre ökning av aktieägartillskott som delas emellan samtliga ägare. Notera att den ökade finansieringen har att göra med den tillväxt LSP haft. Fullt logisk.

P 109: Utifrån de HUG ansökningar som tidigare styrelsen ställt sig bakom följer **information** dels om den som tidigare beviljats dels den andra (elektrifiering) som nyligen skickats in efter att vi fick finansierat en förstudie. Notera att denna blivit större eftersom näringslivet gått in större och den ekonomiska belastningen på BRG inte påverkats nämnvärt.

P 110: Detta är information och för styrelsen att ge input över BRG:s riskhantering och där styrelsen fattar beslut i samband med Budget och verksamhetsplan 2025. Det skall noteras att vi arbetar med några förändringar givet omvärldsläget.

P 111: Som en påminnelse och för nya styrelseledamöter så föredrar vi budgetförutsättningar givet fullmäktiges beslut, i år kommer till skillnad från tidigare år arbetas in i den s k genomförandeplanen. Notera att handlingarna i detta ärende skickas efter att fullmäktige fattat beslut.

P 115: Önskemål från styrelsen att få information om BRG:s kommunikationsarbete, redovisas på mötet. Kommer att belysa vårt uppdrag (marknadsföra Göteborg och Göteborgsregionen), vår strategi, vad och hur vi arbetar med och vår historiska utveckling inom området.

LÄGET I NÄRINGSLIVET

Det sammanfattande läget är att Göteborgsregionen befinner sig i lågkonjunktur. Den senaste perioden visar att jobbtillväxten i Göteborgsregionen minskar sett till årstakt och att arbetslösheten ökar. Arbetslösheten är dock fortsatt lägre än i övriga storstadsregioner. Nivån på nya lediga jobb som finns att tillgå i regionen visar fortsatt på tydlig minskning. Likt våra tre tidigare rapporter under 2024 ser vi fortsatta ökningar i antal varslade personer och företagskonkurser. Även om ekonomin vänder upp så kan det bli en viss eftersläpning innan arbetsmarknaden vänder. Den förväntade BNP-tillväxten 2024 på regionens viktiga exportmarknader är visserligen högre än den svenska tillväxten, men fortsatt klart svagare än i ett normalläge – och vi ser endast en svag förbättring 2025. För den svenska ekonomin har förväntningarna stärkts något, men ekonomin går fortsatt på lågvarv. Framåt 2025 väntas dock Sveriges ekonomi vända upp rejält och växa något över rikets långsiktiga tillväxttakt.

Den gröna industriomställningen som pågått starkt under senare år har fått sig en rejäl törn under sista året. Elbilsförsäljningen har minskat i hela Europa, flera stora industrisatsningar har blivit framskjutna. Några exempel är AB Volvos batterifabrik i Mariestad, LKAB:s övergång till fossilfri järnsvamp, Intels planer på halvledarfabrik i Tyskland samt Thyssen Kupp som också överväger att avbryta en stor satsning kring grönt stål. I Sverige har osäkerheten kring Northvolts förmåga att finansiera sig och leverera kvalitativa batterier ökat väsentligt.

Orsakerna till den gröna inbromsningen är flera. Några viktiga orsaker är att kapitalkostnaden generellt ökat och riskviljan minskat samt det förändrade geopolitiska läget. Andra förklaringar vi kan identifiera efter samtal med vår lokala industri är införandet av tullavgifter från Kina, politiska beslut kopplade handeln med utsläppsrätter, förändringar av reduktionsplikten, sänkning av skatter på fordonsbränslen samt borttagande av subventioner. Sammantaget ser vi att Europa på kort sikt har stora utmaningar med att leverera grön industriomställning i linje med den politiska ambitionen. Om den inbromsningen fortsätter ökar risken även i Göteborgsregionen.

NÄRINGSLIVSSTRATEGISKA PROGRAMMET

8 oktober genomfördes ”100 företagsbesök”, för tredje året, med 23 förvaltningar och bolag. 70 politiker och 70 tjänstepersoner startade upp morgonen på 25 olika platser i staden. Utvärdering i skala 1–6 på ”helhetsupplevelse”: tjänstepersoner/politiker 5,1, företagen 5,6 och medarbetarna på BRG 5,2. En återträff efter företagsbesöken på BRG:s kontor samlade 80 personer med en sammanfattning om att dagen är mycket viktig för ökad förståelse för företagets förutsättningar att driva företag i Göteborg.

REGIONALT SAMARBETE

Näringslivsdagen 27/9, dialog mellan GR förbundsstyrelse, BRG styrelse, kommunchefer, samhällsbyggnadschefer, näringslivsansvariga, presidier samhällsbyggnadsnämnder, kommunala energibolag samt ett antal företag från Göteborgsregionen. Tema "Hur Skyndar vi på den gröna omställningen och hur kan regeringen prioritera den tunga industrin i Västsverige som är motorn i Sveriges tillväxt?" Regeringens industrisamordnare beskrev uppdraget att ta fram en nulägesbild, följa upp stora företagsetableringar, identifiera eventuella knutar och analysera olika finansieringsformer som kan skynda på industrins omställning.

16/10 samlades Nationell påverkan för tredje gången i Stockholm. Tema "Vägen till framtidens vetenskap och svensk innovationskraft" där 90-talet politiker, akademi och företagare deltog i två paneler; 1) "Forskning och Innovation är vägen för att accelerera industriomställningen och säkra framtidens konkurrenskraft" med bland annat stadssekreterare från Utbildningsdepartementet, 2) "Sveriges roll i den globala konkurrensen: Västsverige bidrar men vad behövs nationellt" där forskningschef GKN Aerospace, Teknikföretagen, Vinnova, samt politiker från M och S deltog.

OPERATIVA INSATSER

Sammanfattande insatser aktuell period, verksamhetsmål

Fortsatt högt förtroende från våra medarbetare i den årliga mätningen över HME: "Hållbart Medarbetar Engagemang". Det nära ledarskapet med tydlig styrning och ett starkt fokus på vårt uppdrag, bidrar till en välfungerande stabil organisation som kännetecknas av motiverade och engagerade medarbetare som upplever arbetsglädje och meningsfullhet i sina roller.

<i>Nöjda medarbetare</i>	2024	2023	2022	2021	2020	2019
Totalt HME	83	83	84	81	82	77
HME – Motivation	83	81	83	80	82	76
HME – Ledarskap	86	83	84	81	79	75
HME – Styrning	82	86	84	83	84	81

1. Fler framgångsrika företag

Etablerings- och investeringsfrämjande

Antal nya etableringsförfrågningar 2024 har ökat till 75 under oktober. Under senaste perioden har vi registrerat fem nya etableringar, totalt 17 hittills i år. Bland de nya är två bolag inom Life Science, två inom mobilitet och ett IT-bolag. Antalet etableringar som bedöms bidra till den gröna omställningen är nu sju. En viktig nyetablering är Thermo Fisher Scientific som etablerar ett nytt bioanalytiskt laboratorium på 2 700 kvadratmeter i GoCo Health Innovation City, med öppning 2025. Satsningen skapar 140 kvalificerade jobb och stärker Göteborg som ett centrum för läkemedelsutveckling och avancerade bioanalytiska tjänster. Detta lyfter regionens attraktionskraft inom life science och innovation. BRG har spelat en nyckelroll genom att stödja investeringen och främja samarbete med det lokala ekosystemet för fortsatt expansion.

Lotsarna

Stabilt inflöde av ärenden med 31 nya under oktober. Vi noterar att flera ärenden handlar om att företagen anser att kommunen inte haft dialog eller informerat i tid om kommunala byggnationer som påverkar dem. I vissa fall har även stadens företagslots svårt att nå fram till ansvariga handläggare. På Yesbox genomfördes 16 oktober Upphandlingsskolan för andra gången i

samarbete med Företagslotsen, Företagande & Entreprenörskap samt Göteborgs Stads inköps- och upphandlingsförvaltning. Evenemanget riktade sig till mindre företag från olika branscher som vill förstå hur man kan göra affärer med Göteborgs Stad. Snittdeltagandet har vid båda tillfällena varit 100 personer.

Batterifabriken

Byggandet av batterifabriken ligger fortfarande lite före den senast kända tidplanen. De leveranser som Göteborg stad har åtagit sig ligger väl framme där tekniskt vattenledningen mer eller mindre är klar, VA-anlutningen klar och den första transformatorstationen är ansluten till Vattenfalls. Det pågår arbeten med pumpstation och fjärrvärmeanslutningar som alla är i slutfasen. Den 50% ägaren Northvolt har just nu svårigheter att finansiera sin verksamhet och har varslat ett stort antal medarbetare. Vi har nära kontakt med ledningarna för både Novo Energy och Volvo Cars och följer utvecklingen nära och noga, men hittills finns ingen påverkan på projektet i Göteborg.

Övrigt

Life Science: Inom avsiktsförklaringen med Astra planeras ett första styrgruppsmöte till 10 december där projekt och målformuleringar skall presenteras. En kick-off med alla projektdeltagare planeras till januari för att starta igång arbetet med de fem inriktningarna.

Öckerö: BRG har delat ansvar i att medla mellan Öckerö kommun, Företagarföreningen och fiskerinäringen kopplat till Aeolus vinds planerade havsbaserade vindkraftpark. I samband med en nulägesanalys har det identifierats att Öckerö kommun har "nått kapacitetstaket" vad gäller den försörjning av el som finns tillgänglig. Samtalen går långsamt och det är ett svårt område då det pågår trälning i området tänkt för etablering av parken. Intressen ställs emot varandra samtidigt som elförsörjning är väsentlig för Öckerö kommuns framtida potentiella expansion.

Hisingen: Västtrafik och BRG samlar näringslivet den 7 november för att ge input till Västtrafiks ambition att göra ett omtag av kollektivtrafiken på Hisingen med en nulägesbeskrivning till grund för kommande 2 - 5 års planering. Syftet är att representanter från näringslivet, som har eller kommer att ha stora personförflyttningar till olika områden på Hisingen, ska bidra med värdefull input. De kan framför allt ge information om det uppskattade mängden arbetspendlare, behov av mötespendling, samt ange noder, hållplatslägen och tidplaner som är viktiga för dem.

Företagande & Entreprenörskap

Hittills ett starkt år där första halvåret haft det högsta deltagandet i våra erbjudanden sedan pandemin. Tillväxtprogrammet har nu stadigt över 300 aktiva medlemsföretag och även övriga erbjudanden visar på mycket fina deltagarsiffror. Under perioden har vi genomfört en överflyttning av verksamheten inom EEN – Enterprise Europe Network, till avdelningen för Företagande & Entreprenörskap. Vi ser många fördelar och synergier med att knyta den verksamheten närmare övriga småföretagserbjudanden.

Yesbox

Även här ser vi en positiv återgång till nivåerna innan pandemin. Till det skall läggas att många möten som då blev digitala fortfarande genomförs digitalt. Totalt både fysiskt och digitalt ligger vi på klart högre deltagarnivåer i vår rådgivning och i våra övriga aktiviteter. Vi har under året genomfört en utvärdering/rapport av verksamheten för att fånga upp styrkor och förbättringsområden. Under november rullar vi ut en större kampanj för kännedom och marknadsföring av Yesbox som kommer att synas på större delen av spårvagnarna i Göteborg

under perioden fram till 17:e november.

Tech

I september medverkade vi på Tech BBQ i Köpenhamn där 18 olika aktörer, offentliga och privata, från innovationssystemet i Göteborg medverkade för att gemensamt marknadsföra Göteborg som en stark Techregion. Att vi får med oss så många parter, däribland representanter för såväl Trollhättan som Borås är ett mycket gott betyg för vårt arbete. Vi har startat upp en ny omgång av vår workshopserie Tech Advance. Vår nya techguide som vi smyglanserade under Gothenburg Tech Week första veckan i oktober närmar sig nu sin fullskaliga lansering vilket vi siktar på att göra i månadsskiftet november/december.

Samverkan & Innovation

En del i att möjliggöra hållbar omställning av resandet är framväxten av delad mobilitet. I detta är det avgörande att bilpoolsaktörer ser det som relevant och attraktivt att växa sin verksamhet i Göteborg. Inom Gothenburg Green City Zone har vi under året fört dialog med branschen för att identifiera möjliga insatser för att stärka aktörerna. Ett möte hölls i oktober mellan bilpoolsaktörer, fastighetsägare och staden där man gemensamt diskuterade utmaningar och möjligheter för aktörerna att växa i Göteborg och stärka bilpoolsaffären framåt.

Inom Elektrifieringsuppdraget genomfördes ett Innovationslabb på temat värdekedjor och samverkansmodeller för snabbare omställning till elektrifierade transporter. 25 aktörer från näringsliv, akademi och kommun deltog med syftet att förtydliga roller och ansvarsfördelning inom respektive transportvärdekedja som underlag till möjliga avsiktsförklaringar hos medverkande parter. Labbet resulterade i fyra konkreta digitala lösningar samt att 14 deltagare har skrivit på avsiktsförklaringar i syfte att utveckla konkreta åtgärder och skapa gemensamma mål för att driva omställningen framåt.

Genom att erbjuda ett erfarenhetsutbyte i kunskaphöjande seminarium med Helsingborg och Kungsbacka till 30 upphandlare från Göteborgsregionen har vi drivit frågan om ökad grad av innovationsupphandling som stärker företagets innovationskraft.

Plattform klimatneutralt byggande

27 september hölls uppstartmöte för alla deltagande partners inom EU-projektet Living Lab Klimatneutralt byggande. Partnerskapsavtal samt bekräftelse om åtagande är påskrivet av alla deltagande partners. Under oktober har uppstartsträffar genomförts med de partners som ska driva piloter inom befintliga byggprojekt. De fyra piloterna, Framtiden Byggutveckling, Stadsfastigheter Göteborgs Stad, Steptura samt Vasakronan är behovsägare av de lösningar som ska utvecklas av SMF:er och som ska testas i de fyra piloterna.

Inom plattformen arrangerades 23 oktober även en verkstad om modigt klimatledarskap med över 90 deltagare.

Livsmedel

I syfte att stödja en ökad cirkulär affärsutveckling för medverkande företag har en gränsöverskridande aktivitet, "Gårdsafari", genomförts i samverkan med tre GR-kommuner och Göteborg & Co. Tredubblat besökarantal sedan 2023, t.ex. Lammet och Bonden Gårdsbutik i Gråbo fick 1 500 besökare. I syfte att inspirera och dela kunskap kring cirkulär affärsutveckling, företagande och odling genomfördes eventet "Jag vill bli typ bonde" i samverkan mellan Yesbox och Exploateringsförvaltningen med ett 80-tal deltagare.

2. Hållbar omställning

Etableringar grön omställning

Sedan början av året har vi bedömt att 13 aktiva förfrågningar och 7 etableringar bidrar till grön omställning. Målsättningen för 2024 är att 5 av 15 etableringar ska bidra till grön omställning.

Samverkan & Innovation

Klimatneutralt och cirkulärt byggande

18 september träffades fastighetsägare inom Handslaget för cirkulärt byggande för att under ledning av Chalmers utveckla en cirkulär resurskarta. RISE har upphandlats för att konkretisera vad som krävs för en storskalig återbruksmarknad och vilka produkter som särskilt är prioriterade på en sådan marknad.

Fordon, transport och logistik

Västrafik har kommunicerat om sin kommande satsning att testa en självkörande buss i Göteborg. Till skillnad från tidigare tester kommer detta test genomföras med en fullstor buss i normal trafikmiljö och i ordinarie hastighet. Det är viktigt att Göteborg fortsätter vara en relevant testbädd för liknande tester. Detta test kan vara ett startskott på fler initiativ framåt. Gothenburg Green City Zone har varit med och skapat förutsättningar för att aktörerna kunnat träffats och kommer följa Västrafiks projekt, för att också facilitera ytterligare tester relaterat till de självkörande bussarna. Exempelvis är det pågående projektet med induktiv (trådlös) laddning en viktig pusselbit för hur de autonoma fordonen ska komma att laddas framöver.

Elektrifiering

En HUG-projektansökan "KOMET - Kompetensutveckling, omställning och markplanering för uppskalad elektrifiering inom transportsystemet" har lämnats in till Tillväxtverket ("HUG"). 11 deltagande parter med BRG som projektägare. Förstudien "för snabbare omställning till elektrifierade transporter" delfinansierad av Regionalfondsprogrammet samt VGR är klar och resulterade i tillräckligt intresse och medfinansiering från näringslivet för att kunna skicka in en fullständig ansökan för genomförandeprojektet, som om det beviljas startar i mars 2025.

LifeScience

I arbetet att stärka insatserna mot LifeScience har vi rekryterat en näringslivsutvecklare som börjar i januari men innan dess även medverkar vid arrangemanget "Exchange" som samlar 200 industriledare inom sektorn i Mölndal för att diskutera hur Sverige kan bli en toppnation inom området. Exchange arrangeras av och AstraZeneca och GoCo Health Innovation City.

Kulturella kreativa branscher (KKB)

Vi deltog som talare på Nordic & Baltic Design Summit om hur designområdet kan bidra till industrins gröna omställning. På det regionala planet samarbetar vi med VGR kring KKB tillsammans med de andra tre kommunalförbunden för att hitta synergier och fånga upp behov, informera om pågående och planerade projekt samt pröva planer och idéer kring kraftsamlingar.

Branschöverskridande

Som en del i BRG:s interna kompetensutveckling inom industriell symbios besökte en delegation Kalundborg och Malmö Industrial Park. Kalundborg symbios är världens ledande symbios med över 30 strömmar och en mångfald av företag med fokus på cirkulär produktion. Studiebesöket är en del i arbetet med att ta fram en strategi för hur BRG kan jobba med att stimulera industriella symbioser i Göteborgsregionen.

3. Ökad attraktionskraft

Mässor och delegationer

BRG deltog på fastighetsmässan ExpoReal i München tillsammans med Stockholm Business Region och Invest in Skåne. Totalt har vi över 180 nya kontakter att följa upp och bearbeta. På mässan märkte vi flera intressanta trender; tyska bostadsinvestorer visar ett starkt intresse för den nordiska marknaden, likaså europeiska arkitekter, event- och nöjesarrangörer letar efter möjligheter i den nordiska regionen och privata investerare söker lokala partners för investeringar i centrala kontorsfastigheter. Logistikinvesteringar fortsätter att vara populära, särskilt för större områden som kan utvecklas till logistikparker över tid.

BRG deltog i en Life Science-delegationsresa till Indien med totalt 13 svenska deltagare. Vi mötte representanter från indiska företag och myndigheter, inklusive Telanganas minister för Life Science. Diskussionerna kretsade kring att stärka forskningssamarbeten och skapa nya affärsmöjligheter inom digital hälsa och medtech. Vi träffade ledningen för Apollo Hospitals samt T-Hub, en av världens största tech-hubbar med över 1 000 företag. Nästa steg inkluderar att bjuda in ledare från Telangana till Sverige, utveckla en strategi för att identifiera områden med störst potential för konkreta samarbeten, samt skapa ett bootcamp/softlanding-program för att möjliggöra etableringar för indiska SME-företag i Göteborg.

BRG deltog på batterimässan i USA, Detroit Battery Show. I samverkan med Business Sweden genomfördes ett 30-tal möten med företag inom batterivärdekedjan som resulterat i tre konkreta förfrågningar. Vi har även tagit emot stora internationella delegationer från USA, Österrike och Slovakien (ca 25–30 deltagare, både företagare, handelskammare och media). Hittills i år har vi deltagit i 31 internationella mässor (inklusive delegationsresor) och tagit emot 26 internationella besök.

BRG deltog på Automotive Suppliers Day i Esslingen i syfte att omvärldsbevaka vad som är på gång inom tysk fordonsindustri och knyta kontakter inför EVS38 arrangemanget i Göteborg 2025. Gällande EVS är det internationella intresset stort, samtidigt som vi ser att EU:s handelspolitik med införandet av tullar mot Kina kan få konsekvenser på kinesisk fordonsindustris närvaro vid arrangemanget.

International House Gothenburg (IHG)

Senaste perioden har över 140 individuella rådgivningar genomförts och totalt i år har över 1 000 individer fått rådgivning och fler än 700 personer har deltagit i event på plats. Ett 30-tal deltagare visade stor uppskattning för karriärsprogrammet. IHG har deltagit på Europe Cities and Regions Week i Bryssel och nätverksträffar med andra "International House" runt om i Europa. IHG har arrangerat ett matchmaking-event tillsammans med Sydkoreas ambassad, med syftet att locka kompetens inom fordons- och batteriindustri till Göteborg.

Trygghet

Trygghetshandslagen berör idag områdena Tynnered, Biskopsgården och Bergsjön, men fler skall tillkomma. För befintliga ska nu respektive handslag paketera de största behoven i resp. område för att lättare kunna nå ut till intresserade företag och få fler att jobba tillsammans.

Ekonomi

Utfallet följer den lagda planen, och vi ser inga avvikelser som bedöms påverka helårsresultatet. Mindre avvikelser kan dock uppstå under enskilda perioder, då det är svårt att exakt förutsäga när verksamhetens kostnader infaller. Prognostiserad verksamhetsvolym kan komma att justeras beroende på hur mycket som hinner genomföras i pågående insatser och fleråriga projekt.

RAPPORTERING FRÅN DELÄGDA BOLAG

Delägda bolag rapporterar i enlighet med modell för ägarstyrning i samband med uppföljningsrapporter (mars, augusti, december) om inget annat väsentligt inträffat.

- *Almi Företagspartner Väst*
Dialog pågår mellan delägarna dels utifrån pågående omstruktureringsprojekt, dels utifrån förutsättningar inför nästa verksamhetsår.
- *Lindholmen Science Park*
Separat styrelseärende, avseende önskemål om utökad ägarfinansiering från 2025. Ägardialoger fortsätter under hösten.
- *Sahlgrenska Science Park*
Utvecklingsprojektet som beviljats av BRG:s styrelse i juni är igång enligt plan. Redovisning väntas ske tidigast till ordinarie uppföljningsrapport, prel. april 2025.
- *Johanneberg Science Park*
BRG och Chalmers har genomfört och fullgjort en ordnad avveckling av bolaget och ingen personal kvarstår.

Ekonomi - Aktiekapitalet var återställt vid andra kontrollstämman i maj. Det fria kapitalet var förbrukat per 240831 och per 240930 belastas aktiekapitalet med -136 tkr. I dagsläget gör vi ingen annan bedömning än att halva aktiekapitalet kommer räcka och f.n. fordras inga beslut om nya tillskott. En försiktig prognos indikerar att 300–400 tkr kan behöva tas ur aktiekapitalet för tillkommande kostnader som inte tidigare finns upptagna som avsättningar. Chalmers håller fortsatt dialog utifrån om det kan finnas möjligheter att försöka minska den framtida kostnaden för återstående kontraktstid (avsättning finns med 1,5 mkr). Kostnad för likvidation tillkommer.

Baserat på tidigare beslut och de uppskattade nivåerna för slutliga avvecklingskostnader ser det nu ut som att en försiktig bedömning pekar mot något lägre avvecklingskostnader än vad som tidigare angetts som högsta nivå. BRG har lämnat tillskott om 4 136 tkr.

Likvidation - Styrelsen har ställt sig bakom förslaget till tidsplan och process inför bolagsstämman, där beslut om frivillig likvidation ska fattas. Den formella processen inleds först efter att årsredovisningen är färdigställd i början av januari. Därefter kan den mer formella beslutsprocessen inledas och genomföras under januari månad. Styrelsen har

beslutat att föreslå Wesslau Söderqvist Advokatbyrå som likvidator till stämman.
Därefter fattar Bolagsverket det formella beslutet och utser likvidatorn.

Grön	Väntas följa plan eller mindre avvikelser som inte bedöms påverka resultat/mål, år
Gul	Mindre avvikelser i ex. tid/kostnad/kvalitet för perioden, som åtgärdas på helår
Röd	Väsentliga avvikelser som bedömts påverka uppdraget och/eller förväntat resultat

KPI (2024-09-30)

Volymindikatorer, löpande verksamhet	Utfall-24	Mål-24	Utfall -23	Utfall-22
NKI BRG (löpande)	85	80	80	80
Antal kundmöten	1 376	2 000	1 783	1 732
Antal klara etableringar	17	15	16	16
Antal nya leads (FDI)	75	100	96	87
Antal lotsärenden	281	300	302	318
Antal företag i affärsutvecklande insatser	673	850	834	827
Antal aktivitetstimmar i tillväxtprogrammet	3 811	4 975	5 008	5 047
Antal vägledningar Business Center	379	400	410	428
Medianärvaro antal artiklar (nationellt)	300	500	508	724
Unika sidvisningar, webb (BRG + Invest)*	233 000	330 000	296 938	-
Aktiva företag och aktörer i klusterinitiativ**	-	-	371	257
Antal intressentmöten i klusterinitiativ**	-	-	429	358

* 2024 redovisas Investwebben och BRG-webben totalt. 2022 mättes inte unika sidvisningar på Investwebben. Notera att vi här redovisar mätbar trafik. Det senaste året har benägenheten att tacka nej till cookies ökat. 61% av besökarna på BRG-webben och 87% av besökarna på investwebben väljer bort cookies och inkluderas inte i denna siffra.

** Med aktiva aktörer i klusterinitiativ, projekt och aktiviteter avses både intressenter (inkl. samarbetspartners) och företag som under det senaste halvåret har deltagit i minst två aktiviteter och har haft minst ett enskilt möte med oss där vi diskuterat deras behov alternativt levererat en tjänst till dem utifrån våra erbjudanden.

KF/KS pågående långsiktiga och nya uppdrag

i samverkan med berörda nämnder och styrelser utarbeta handlingsplaner med konkreta åtgärder hur de strategiska målen som anges i Gbg Stads näringslivsstrategiska program 2018 - 2035 ska nås (KF180322)
redovisa Gbg stads näringslivsstrategiska programs måluppfyllelse till KF i samband med programmets revidering 2023 och därefter vart fjärde år (KF180322)
BRG och kommunstyrelsen får i uppdrag att i samband med ny mandatperiod under programperioden samt vid behov, utvärdera och föreslå eventuella förändringar i det näringslivsstrategiska programmet till KF (KF180322)
implementera det näringslivsstrategiska programmet (KFBU20)
samordna stadens samlade insatser för omställning till ett elektrifierat transportsystem i samverkan med berörda nämnder och styrelser samt i nära samverkan med näringsliv och regionala aktörer (KFBU20)
i samverkan med andra aktörer kraftfullt bygga ut laddinfrastrukturen för att underlätta omställningen av fordonsflottan, för både tunga och lätta fordon (KFBU23)
Inleda och genomföra en ordnad avveckling av Johanneberg Science Park AB (KF230427) <i>förklaras fullgjort</i>
I samråd med Göteborgs Stadshus AB och Stiftelsen Chalmers Tekniska Högskola arbeta fram förslag på justeringar i Lindholmen Science Park AB:s aktieägaravtal, ägardirektiv och bolagsordning samt återkomma till kommunfullmäktige med förslag på förändringar (KF230427) <i>förklaras fullgjort, har ej föranlett behov av ändringar</i>
utöka arbetet med företagsetableringar som bidrar till den gröna omställningen (KFBU24)
aktivt överväga möjligheter till ökat samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet. Konsekvenser relaterade till arbetsmiljöaspekter och eventuella upphandlingsregler ska redovisas (KF240425)

Projekt, större pågående

Move 21 (210501 - 250430 Horizon2020)
Enterprise Europe Network (220101 - 250630 Cosme) <i>Ny ansökan för 250701 - 281231</i>
Go:Leif (230301 – 251231 EU Regionalfond ÖKS)
International House Gothenburg (240101 - 251231 VGR, ArbVux)
VEGO västsvenska etableringar för grön omställning (230901 – 261231 EU Regionalfond)
Living Lab, klimatneutralt byggande (240801–271231 EU Regionalfond "HUG")
Fast forward Green City Zone, Pilot City Programme (240901 – 260831 Cities Mission)

Projekt, ansökan

- "Kompetensutveckling, Omställning och Markplanering för uppskalad Elektrifiering inom Transportsystemet" (250301 – 280531 EU Regionalfond, "HUG")

Månadsrapport 2024-09-30

(tkr)	Utfall	PerBU	Avvik.	Fg år/per	PR24	BU24	BU23
FINANSIERING							
Göteborgs Stad (BU24)	28 935	28 935	0	24 195	38 580	38 580	32 260
Göteborgs Stad (KF240321)	0	0	0	-	3 000	-	-
Koncernbidrag	34 712	34 712	0	33 344	46 283	46 283	44 460
Göteborgsregionen	15 000	15 000	0	15 000	20 000	20 000	20 000
Västra Götalandsregionen	11 250	11 250	0	11 250	15 000	15 000	15 000
Övrigt, offentlig medfinansiering	6 544	6 626	-82	5 981	15 000	14 887	17 035
Övriga intäkter näringsliv	4 413	4 490	-77	5 092	6 337	6 450	5 745
Summa intäkter och koncernbidrag	100 854	101 013	-159	94 862	144 200	141 200	134 500
KOSTNADER							
Delägarskap, bidrag	6 706	6 706	-	7 411	10 030	10 030	9 880
Personalkostnader	61 237	60 669	568	59 690	85 000	84 000	80 000
Köpta tjänster	4 296	5 787	-1 491	4 336	12 000	11 820	9 550
Marknadsföring, kundaktiviteter	7 245	8 489	-1 244	7 213	14 000	13 710	13 900
Övriga kostnader	12 915	12 338	577	13 822	18 810	18 780	18 310
Nedskr. ord. aktieägartillskott (dec)	-	-	-	-	7 260	7 260	7 260
Övrigt delägda, utanför ram	-	-	-	2 845	1 500	-	-
Prel. skattebelastning (dec)*	-	-	-	-	*600	600	600
Summa kostnader (-)	92 399	93 989	-1 590	95 317	149 200	146 200	139 500
Budgeterat resultat efter skatt*	8 455	7 024	1 431	-455	*-5 000	-5 000	-5 000
Aktieägartillskott	5 000	5 000	-	5 000	5 000	5 000	5 000

*Not. Resultat efter skatt (norm - 5 000) påverkas av nedskrivning av kapitaltillskott kopplat avvecklingen till JSP sett över åren 2023–2025 och utvecklingsprojekt utanför ram 2024 som tas från det tillskott på eget kapital som återbetalningen av Fond 1 medförde 2023.

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB